quia nesciebat ei sommū re-  
uelare. **Dan.** q. **E**videns an-  
thiocbus q̄ nō posset expu-  
gnare p̄spolim iratus est ira  
magna. **q. N**achabe. ix. Ha-  
bundodonosor ī ira t̄ furore  
iussit sibi presentari tres pu-  
eros t̄ i caminū ignis mitti  
**Dan.** q. **I**rascunt mali  
atra instrumenta t̄ p̄sulētes  
eisrecta. sic post salubre p̄s-  
illum belisei naaman recedes-  
bat indignās. **iiij. Regū.** v.  
Almasias alias aza iratus ē  
atra hominē dei reprehēdē-  
ten eū. **q. paral.** xxv. **O**dias  
rer iratus ē atra sacerdotes  
reprehēdētes eū q̄ adoleret  
incēsum. **q. parali.** xxvi. **D**u-  
cēte thobia. videte ne hodus  
furtiuus sit. v̄ x̄z eius irata  
est. **T**hobi. **q. P**rincipes iii  
da irati sunt cōtra hieremiam  
predicantē veritatē t̄ incar-  
cerauerunt eū. **H**iere. xxxvij  
Loquente ihesu in nazareth  
in synagoga veritatem oēs  
audiētcsrepleti sunt ira. **L**u-  
ce. **iiij.** **I**rascunt vidētes  
vel credētes se decipi vel il-

ludi. sic irati sunt viri de es-  
trāim qr̄ separauit eos amī-  
as ab exercitu suo. **q. Para.**  
**xv.** Jonas credēs se decipi  
quia nimue non est subuersa  
desiccata edera irat? ē. **Jone**  
**iiij.** Iratus est herodes illu-  
sus a magis. **O**athxi. **q.**

**D**e iudicis dei occultis

**B**onū eligere  
ex indecenti-  
bus  
**N**emas adq̄  
cere se diligē-  
tibus  
**S** magna sub-  
hcere dure re-  
gentibus  
**P**osse defice-  
re se stare cre-  
tentibus  
**O**ala depo-  
nere mala ope-  
rantibus.  
**R**ebenedicere  
iam penitenti-  
bus  
**M**il potest di-  
cere quis d la-  
tentibus

**J**udicium dei  
occultū est

Judicio dei occulto  
fit ut aliquando fieri  
aliqua que videtur  
nobis malefacta ut inde ali  
quod bonum eliciat. Nam  
iciebat deus hominem peccatum  
et tamen factus est ab eo pec  
cabilis. Sed ausculta quan  
tum bonum occasione illius eue  
nit. quia christi incarnatio. in  
carnatio enim filii dei non era  
rat causa culpe. sed culpa causa  
incarnationis. Unde canimus.  
**O** culpa nimium beata qua  
redempta est natura. De hoc  
quod deus creauit hominem di  
citur genefis. i.ij. 7.ij. Glen  
ditus ioseph a fratribus su  
is consecuta est liberatio egi  
pti circumiacentium regio  
num a fame. Genesis. xlj.  
Exulauit moyses de egypto.  
et postea dei habuit visiones  
et ad ducendum populum fuit  
princeps populi constitutus  
Exodi.ij. Judicio dei oc  
culto permittit deus aliquan  
do iustos flagellari in modo  
ut si quid habuerint rubigi  
nis seu cecitatis flagelli per

cussione mundetur. Nam an  
te eum filii israhel educerentur  
ex egypto ante longum tem  
poreos flagellari et affligi per  
misit Exo. j. 7.ij. 7.v. Ibi  
bias post pia misericordie os  
pera in quibus erat sollicitus.  
lumine est priuatus. Iobie  
q. alias. ij. Virabant enim  
ac scandalizabant amici iob  
iusti videntes cum sic flagella  
ri. Job. q. Prophanatum est  
per Antiochum venerabile  
templum dei et dei fidelis po  
pulus interfactus est. j. Da  
chabeorum. ix. Tempore an  
tiochi multi boni homines  
interfeci sunt. ex quo deuse  
licuit malorum punitionem  
et quorundam correptionem  
et tunc occisorum merita fue  
runt a deo multipliciter aug  
mentata. secundi. Vachabe  
orum. vi. 7. viij. capitulis.  
Judas et ionathas et symeon  
fratres fidelissimi fuerunt mi  
serabilitet mortui. j. Vachabe  
orum. ix. 7. xiij. 7. xv. capi  
tulis. Eleazarus vir bonus  
et illi septem fratres pro lege

dei fuerunt terribiliter cruci-  
ati.ij. **M**achabeo. vi. 7. vii.  
**V**aria sanctissima et pessima  
vigor mater cristi et ioseph  
cum puero ihesu edocri-  
sunt fugere in egyptum propter  
timorem herodis. **M**ath. ij.  
**O**ccisi sunt innocentes ab he-  
rode sed nunc profuerunt eis  
impi tantum obsequio. quam-  
tum profuit odio. **M**ath. xi. ij.  
**J**ohannes baptista sanctita-  
tis exemplum fuit ab herode  
nequissimo decollatus. **M**at-  
thi. vi. Ipse ihesus innocens  
crucifixione sustinuit ab ini-  
quis. et diversa genera tor-  
mentorum. **M**ath. xxvij. Ste-  
phanus et alii apostoli de no-  
uelle ecclesia diversa sustina-  
erunt tormenta. **A**ct. p totum  
**P**aulus fuit incarcerauit plu-  
ries et cesus ut predicare ces-  
saret. et tamen hoc totum fa-  
ctum est voluntate diuina ut  
inde multas utilitates effi-  
ceret. Nam incarcratio eius  
scilicet pauli eius meritorum cumu-  
lavit. exempla virtutum reli-  
quit. et melius docuit per opa-

que docuisset per verba. nec tam  
profuerunt docendo quantu per-  
fuit epistolas transmittendo.  
**A**ct. ix. Judicio dei fit ut  
mali induerent in malo et ex-  
alentes in mundo ad maiorem  
eorum damnationem et eter-  
nam profusionem. et quicunque ad  
mirabilium dei ostensionem  
sic inducari permisit cor phar-  
aeonis ut non dimitteret po-  
pulum ut mirabilem vindictam  
etiam ostenderet potenter et  
magnifice contra eum in mari  
rubro. **E**rodi. xiii. et pluribus  
precedentibus. Ultia regna  
permisit deus ab holocauste de-  
uastari ut postea eum per ma-  
nū feminine deiceret. **J**udith.  
xiiij. Satis permisit deus per-  
petrari herodem qui decollauit  
iobannem ad perpetuam me-  
reticis et saltantis puelle.  
Nec legimus in canone de  
aliquo illorum ultionem deum  
fecisse. reservauit enim illis  
ultionem ad futura et gravia  
ora tormenta. **M**arc. x. Et de  
hac materia quere plus  
de prosperitate mundana

Judicio dei occulto fit ut  
aliquādo boni in multa pec-  
cata labant. Et ideo qui se ex-  
istimat stare videat ne cadat  
et nullus pro statu quem hz  
et p bono quod facit debet al-  
ta sapere sed timere Nam ge-  
deon post admirabilem victo-  
riam dei obtentam virtute fe-  
cit ephor in quo fornicatus ē  
omnis israel. Et factum est  
gedeoni et os domini eius in  
ruinā Judicum. viij. Moy-  
ses qui tocens populum re-  
concliauit peccantem ipē ad  
aquas p̄tradictōnis peccauit  
Num. xx. Sampson de ste-  
rili miraculose angelo nunci  
anteceptus fuit pluries per  
mulierem deceptus Judicū  
xvj. Saul nō erat melior in  
populo quando elcūs fuit. q̄  
postea fuit pessimus et a dñi  
reprobatus. j. Regum. xv.  
Intet alia mala que fec̄ saul  
vnūm fec̄ quod satim mirabi-  
le vide. q̄ scūm samuelem a  
phitomissa femina fec̄ susci-  
tari. j. Regum. xviij. Aliq. tñ  
dicit in libro de doctrina

christiana. q̄ fuit ymagō sa-  
muelis non ipse samuel. nec  
eius aūna . et talis ymagō fu-  
it arte sacrilega demonū pre-  
sentata. David sacratissim?  
et salomon sapientissim? spe-  
cialiter a domino commēda-  
ti. ambo tamē in peccata gra-  
uissima corruerunt. De da-  
vid dicitur. ij. Regum. xj. de  
salomone. ij. Regum. xj.  
Iheroboam qui fuit sup de-  
cem tribus electus populuz  
ad ydolatriā p̄citavit. ij. Re-  
gum. xxi Iheru rex israel ma-  
gno zelo p̄secutus est baal. a  
peccatis tamen iheroboā nō  
recessit. ij. Regum. x. Josi-  
as rex iuda sanctissimā vitā  
durit. qui postea p̄tra volūta  
tem dei cum rege egypti pug-  
nauit. et vulneratus interiit  
ij. Paralipo. xxxv. Petrus  
princeps apostolor̄ et caput  
ecclesie ter dominū non cog-  
nouisse asseruit intravit. ma-  
thi. xxvi. capitulo Thomas  
qui confidenter dicebat. Ea-  
mus et moriamur cum eo in  
resurrectione dñi dñbitavit.

l.j.

Johan.xx. Et hi duos sc̄ p̄  
trius et thomas sunt p̄secuti  
gratiam et misericordia. Ex  
quo pat̄ q̄ nullus peccator  
de dei omnipotentis miseri-  
cordia vñq̄ desperare debet.  
Judas apostolus christi et  
dispensator collegi in scelus  
p̄ditiois xp̄i incidit Mathe.  
xxvi. Judicio dī fit ut a/  
liquādo peccatores pumāt̄  
in presenti ut in istis magni-  
ficet deus. Jo dominus pu-  
niuit filios israel q̄ permisit  
eos in deserto quadraginta  
annis ppter peccata sua. et in  
ip̄is magnificatus est dñs  
q̄ tanto tēpore in solitudine  
eos pauit. Ideo dicitur de  
quibusdam dominū sentētia  
sunt ut induren̄t corda eorū  
et caderent et periret. Josue.  
xxi. Itratus dominus filijs  
isri ppter peccata eorū dixit.  
non addam ut ulta liberem  
vos. Judicum.x. Permisit  
dñs capi archam ab incircu-  
cis. et in his multa mirabilis  
lia fecit ex quib⁹ iustificatus  
est dñs. j. Regum.iii. et.v.

Teribile fuit ut duos qui in  
quagenarios principes fecerit  
belias ab igne deuorari. ut  
appareret dei magna potētia  
ad cuiusnrum obedūt oia  
iij. Regū. j. Occidit leovi-  
rum dei sed non comedit de  
carne sua. iij. Regum. xiij.  
Divina iusticia punit inter-  
dum malos homines per pe-  
tores Sic filij israhel p̄mitti  
sunt p̄ chaldeos. Isaie. xiiij.  
Judicio dei occulto dat  
sepe dominus super peccato-  
res sententiam pene et postea  
placatus p̄ penitentiam eis  
parcit. Nam cum achab eēt  
sceleratissimus et audiret pe-  
nam ab helia p̄ criminibus  
fusciplendam ipse cepit hu-  
miliari scindens vestimenta  
operiens cilicio carnem suā.  
ieiunavit et in sacco dormiuit  
et dominus penam infligere  
plongauit. iij. Regum. xxj.  
Ezechie dedit deus sentētia  
q̄ mori debebat sed quia cū  
lachrymis orante sentētia re-  
nocata est. quarti. Regū. xx  
Manasses terribilia faciova

perpetravit. sed ad deum con  
uersus et coangustatus domi  
num exorauit. et exauditus es  
tu. Paralipomenon. xxxij.

Nunue subuerti debebat sed  
propter penitentiam eius sit sub  
versionis periculum Jon. iii.

Judicio dei occulto fuisse  
aliqua quorum deus solus i  
nvestigator est de quibus nul  
lus homo nisi balbutiendo lo  
qui per quod sicut solo suo secreto  
confilio relinquenda Sic mo  
riturus dauid fecit ordinatio  
nem satis mirabilem. sed quod  
scriptura promittat eum non  
deberolterius pquiringi. ij. Re  
gum. q. Quidam scriba ob  
tulit se ad sequendum dominum et  
non fuit admissus. Almiz re  
to incitauit quinon videba  
tur voluntarius ad sequendum  
dicens Domitte me sepelire  
primum patrem meum mor  
tuum Oathxi. viij. Luce. ix  
Fecit dominus virtutes in  
corozaim et berthsayda. ubi  
parum pfectit et non in tyro et  
se donec ubi plurimum pfectisset  
Oathxi. xj.

## De iudicijs hominum veris.

Querat que  
sunt decentia.  
Iudex ut re  
cte iudicet  
Habeat sensu  
sufficientiam  
Exprimat re  
ctam sententi  
am.

Iudex ut recte iudi  
cet causam debet pri  
us inuestigare et ex  
aminare ut plene et pfecte co  
gnoscatur quam similiam ferre debet  
at. Unde dicitur. Cuiusquam  
nesciebas diligenter inuestiga  
bam Job. xxix. Deus quem  
nil latere potest ut exemplum  
de hoc iudicantibus demon  
straret descendit videre ciui  
tatem quam edificauerunt si  
lii ad amorem punit eos p  
divisione linguarum Gene  
xj. Noluit deus iudicare zo  
domitas prius quod diceret. va  
dam et videbo Gen. xii. Sa  
lomon diligenter et subtiliter  
causam duarum contendentium  
mulier pquiringebat. et sic iustus  
iudicium iudicabat. ij. Re. iiij.